EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA
ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
E DO CONSELHO FISCAL DA APAE DE FLORIANÓPOLIS/SC

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Florianópolis - APAE, com sede em -
Florianópolis, na Rodovia Admar Gonzaga, nº 2937, bairro Itacorubi, por meio de sua Diretoria
Executiva, devidamente representada por seu presidente Sr. Ricardo de Souza Mendonça, CONVOCA
pelo presente edital, todos os associados especiais e contribuintes da Apae para a Assembleia Geral
Ordinária, que será realizada na sede da Apae, às 19horas, do dia 04 de novembro de 2022, com a
seguinte ordem do dia:

1- Apreciação e aprovação do relatório de atividades da gestão 2020/2022;
2- Apreciação e aprovação das contas dos exercícios 2020/2022, mediante parecer do Conselho Fiscal;
3- Eleição da Diretoria Executiva, do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal da Apae de Florianópolis,

em cumprimento ao disposto no artigo 25, inciso III, e 26 do Estatuto padrão da Apae de Florianópolis;
A inscrição das chapas candidatas deverá ocorrer na Secretaria da Apae até 20 (vinte) dias antes da

eleição, que se realizará dentre as chapas devidamente inscritas e homologadas pela Comissão Eleitoral
(art. 58, inciso I, do Estatuto padrão da Apae). Somente poderão integrar as chapas os associados
especiais que comprovem a matrícula e a frequência regular há pelo menos 01 (um) ano nos programas
de atendimento da Apae, e os associados contribuintes, exigindo-se, destes, serem associados da
Apae há, no mínimo, 01 (um) ano, estarem quites com suas obrigações sociais e financeiras, e terem,
preferencialmente, experiência diretiva no movimento apaeano (art. 58, inciso II, do novo Estatuto padrão
das Apaes).

É vedada a participação de funcionários da Apae na Diretoria Executiva, no Conselho de
Administração e no Conselho Fiscal, com vínculo empregatício direto ou indireto (art. 58, inciso VI, do
novo Estatuto padrão das Apaes).

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 19:00horas, com a presença da maioria
dos associados e, em segunda convocação, com qualquer número, meia hora depois, não exigindo a lei
quórum especial (art. 24, §2º, do novo Estatuto padrão das Apaes).

Florianópolis, 30 de Setembro de 2022.
RICARDO DE SOUZA MENDONÇA

                                                               Presidente  Apae Fpolis

Edital de Leilão Público nº 3093/0222 - 1° Leilão e nº 3094/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do
anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s)
em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital
de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará
à disposição dos interessados de 12/10/2022 até 23/10/2022, no primeiro leilão, e de 28/10/2022 até
07/11/2022, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, AM,
CE, DF, ES, GO, MG, MS, PA, PB, PE, PR, RJ, RN, RS, SC, SE e SP e no escritório do leiloeiro,
Sr. RODRIGO SCHMITZ, no endereço Rua Jordânia n° 507, Sala 01, Nações, Balneário Camboriú/SC
- CEP 88338-240, telefones 0800-8000086 ou 47/99131-6652. Atendimento no horário de segunda
a sexta das 09:00 às 18:00hs (Site: contato@hleiloes.com). O Edital estará disponível também no
site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 24/10/2022, às 13h (horário de
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 08/11/2022, às 13h (horário
de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço: www.hammer.lel.br).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

GOVERNO
FEDERAL

CHAMAMENTO PÚBLICO 0001/2022
COMPARTILHAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA EM

CABOS OPGW DA ROTA PALHOÇA/CURITIBA

Companhia de Geração e Transmissão de Energia Elétrica
do Sul do Brasil Eletrobras CGT Eletrosul

(Controlada da ELETROBRAS)
CNPJ 02.016.507-0001/69

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por intermédio da
Portaria MF nº 202, de 21 de julho de 2004, Norma de Execução de Dívida
MDA/SRA nº 01, de 29 de junho de 2011 e o contrato de financiamento entre
este agente financeiro e o(s) mutuário(s) abaixo identificado(s), após esgotadas
as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal (AR),
NOTIFICA POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO, que a
não liquidação da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados
a partir da data de publicação deste Edital, resultará no encaminhamento de
processo à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, para inscrição em
Dívida Ativa da União e tornará passível de inscrição no Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público Federal – Cadin.
Para realização dos pagamentos devidos, o devedor deverá se dirigir à
dependência do Banco responsável pela operação.

Nome CPF / CNPJ Participação Nº Operação
Victor Talles Lourenceti Hermogenes 032.162.571-42 Mutuário 40/00964-5

Maurício Menna Barreto Cordeiro
Gerente Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por intermédio da
Portaria MF nº 202, de 21 de julho de 2004, Norma de Execução de Dívida
MDA/SRA nº 01, de 29 de junho de 2011 e o contrato de financiamento entre
este agente financeiro e o(s) mutuário(s) abaixo identificado(s), após esgotadas
as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal (AR),
NOTIFICA POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO, que a
não liquidação da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados
a partir da data de publicação deste Edital, resultará no encaminhamento de
processo à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, para inscrição em
Dívida Ativa da União e tornará passível de inscrição no Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público Federal – Cadin.
Para realização dos pagamentos devidos, o devedor deverá se dirigir à
dependência do Banco responsável pela operação.

Nome CPF / CNPJ Participação Nº Operação
Victor Talles Lourenceti Hermogenes 032.162.571-42 Mutuário 40/00964-5

Maurício Menna Barreto Cordeiro
Gerente Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Companhia de Geração e Transmissão de Energia Elétrica do Sul do Brasil S.A.
comunica a publicação da Chamada Pública para selecionar interessados, em
compor parceria para a aquisição de imóvel de propriedade da Fundação Eletrosul
de Previdência e Assistência Social - ELOS, onde está instalada a Regional de
Manutenção de Santa Catarina da CGT Eletrosul (“SERTÃO”).
O edital da Chamada Pública está disponível na página da CGT ELETROSUL
www.cgteletrosul.gov.br onde os interessados encontrarão Formulário de
Cadastramento e Termo de Confidencialidade que deverão ser preenchidos
e encaminhados até o dia 10/03/2021.
Contatos, esclarecimento de dúvidas e envio do Formulário de Cadastramento
e do Termo de Confidencialidade deverão ser feitos exclusivamente pelo
e-mail chamadapublicasertao@cgteletrosul.gov.br.

Antonio Carlos Nascimento Krieger
Diretor-Presidente

Companhia de Geração e Transmissão de Energia Elétrica do Sul do Brasil S.A

CHAMADA PÚBLICA PARA INTERESSADOS
EM COMPRA DE IMÓVEL

MINISTÉRIO DE
MINAS E ENERGIA

A CGT Eletrosul torna público que no período de 26.09.2022 a 07.10.2022 realizará
Chamamento Público para seleção de propostas para compartilhamento de
infraestrutura de fibra óptica em cabos OPGW da Rota Palhoça/Curitiba, nos termos
da Resolução Conjunta Aneel, Anatel e ANP nº 1, de 24 de novembro de 1999, e da
Resolução Normativa ANEEL nº 797, de 12 de dezembro de 2017.
O edital completo pode ser obtido no endereço http://www.cgteletrosul.com.br/
suprimentos/editais.
Interessados devem entrar em contato com o Departamento de Automação, Proteção
e Telemática – DTL da CGT Eletrosul, através do e-mail compartilhamento.fibra@
cgteletrosul.com.br.

Eduardo Polvani Campaner
Gerente do Departamento de Automação, Proteção e Telemática – DTL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, ficam convocados os senhores associados do CLUBE NÁUTICO
CRUZEIRO DO SUL, quites e com exercício de seus direitos sociais, para reunirem-se em ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, prevista no art. 28, do Estatuto Social desta Entidade, a ser realizada no
Salão de Assembléia da Entidade, sito na Praça da Bandeira, n. 58, bairro Centro, Sede Clube Náutico
Cruzeiro do Sul, cidade de São Francisco do Sul, Estado de Santa Catarina, CEP 89.240-000, no dia 28
(vinte e oito) de outubro de 2022 (sexta-feira), às 19h00 (dezenove horas) em primeira convocação,
com número regimental de presentes, ou às 19h30 (dezenove horas e trinta minutos) em segunda
convocação, com qualquer número de presentes, a fim de tratar da seguinte:

O R D E M    D O    D I A
Deliberação dos Senhores Associados para votação do Conselho Fiscal, prevista no art. 41 do
Estatuto Social.

São Francisco do Sul, 29 de setembro de 2020.
LUCIANO JOSÉ DE SOUZA

PRESIDENTE

Câmara de Vereadores de Porto Belo – SC  -  Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 04-2022
Objeto – Aquisição de um veículo de passeio conforme especificações mínimas constantes no Anexo I do Edital.
Tipo de Licitação – Menor Preço Global. Regimento – Lei Federal nº. 8.666/1993 e demais alterações. Entrega
dos envelopes – habilitação e proposta de preços: Até o dia 20 de outubro às 14h, na Câmara Municipal de Porto
Belo, sito Rua Capitão Gualberto Leal Nunes, nº 330, Centro - Porto Belo (SC). Abertura das propostas: dia 20 de
outubro de 2022,  às 14h30 (quatorze horas e trinta minutos). Maiores informações: O edital na integra e todos os
seus anexos, estão à disposição no site da Câmara de Vereadores: https://portobelo.sc.leg.br/, no link Administrativo
– Atos da Mesa Diretora - Licitações e no Setor de Compras e Licitações da Câmara de Vereadores de Porto Belo.
Endereço: Rua Capitão Gualberto Leal Nunes, nº 330, Centro, Porto Belo/SC. Informações através do e-mail:
compras@camarapb.sc.gov.br Telefones: (47) 3369-4510 e 3369-9324.

Porto Belo (SC), 29 de setembro de 2022.
Adriane Fabiani de Almeida - Presidente Comissão de Licitação, Jonas Amadeu Raulino - Presidente da Câmara.

Concessão LAO
Etaplan Engenharia e Construção Ltda,
CNPJ 83.288.837/0001-05, torna público que
obteve do Instituto do Meio Ambiente - IMA,
a Licença Ambiental de Operação (LAO),
válida por 48 meses, para um Condomínio
Residencial Royal Boulevard, localizado à
Rua Bento Águido Vieira, n° 1.589, CEP:
88.110-130, Bela Vista – São José/SC.

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

                 EDITAL DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO CEASA/SC Nº 04/2022
AS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
S.A – CEASA/SC/SC, sociedade de economia mista estadual, integrante da
administração pública indireta do Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ
sob o nº 83.284.828/0001-46, estabelecida com sede e foro no Município
de São José/SC, às margens da BR 101, Km 205, S/N, Barreiros, neste ato
representada por seu Presidente, Sr. Rudinei José do Amaral, por seu Diretor
Administrativo Financeiro, Fernando dos Santos, torna público que fará realizar
licitação, no dia 17/11/2022, na modalidade Procedimento de Licitação, na forma
Presencial, do tipo Menor Oferta de Preço, para execução odo projeto estrutural e
construção de um galpão de madeira para abrigar os carrinhos transportadores de
hortifrutigranjeiros dos usuários da CEASA/SC. Maiores informações: https://www.
ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes pelo telefone (48) 3378-1708 ou pelo e-mail
licitacao@ceasa.sc.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1204/2022 - menor preço por Lote.Objeto: Aquisição de
dispositivo appliance para armazenamento de backup, segurança WEB, licenças
VMware, RedHat, Commvault, serviços especializados de implantação RedHat
e VMware, e treinamentos Microsoft, Vmware e RedHat. Início da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 03/10/2022. Fim da entrega de propostas: às
14:00 horas do dia 18/10/2022. Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do
dia 18/10/2022. Início da disputa: a partir das 14:15 horas do dia 18/10/2022. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br.
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br,
ou no seguinte endereço: Avenida Madre Benvenuta, nº 2007, , CEP 88035-001,
Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em dias úteis.
Processo SGP-e: UDESC 00037084/2022.
E-Sfinge: 0D7ED5C4D36136A5C80B81E86B44607226DB1351

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0058/2021 - menor preço por Lote. Objeto: Aquisição
de Uniforme tático e Capacete balístico – visando atender ao programa
denominado “Enfrentamento à Criminalidade Violenta”. Início da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 01/10/2022. Fim da entrega de propostas: às
13:30 horas do dia 17/10/2022. Abertura da sessão: a partir das 13:30 horas do
dia 17/10/2022. Início da disputa: a partir das 14:00 horas do dia 17/10/2022. O
Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br.
Informações sobre o edital serão prestadas através do e-mail cpl@ssp.sc.gov.
br, Processo SGP-e: PCSC 00086269/2022. GGG: 2022AS013408. E-Sfinge:
5608649DA1E23612A0431671DC353894896A945A

22  sexta-feira, 30 de setembro de 2022
Publicação Legal

Errata

Comunicamos a vossa Senhoria, que em nosso Encarte Quinzenal (Exceto Imperatriz Gourmet e Compacto) com vigência de
30/09 à 13/10/2022, está em oferta o seguinte  produto:

Molho de Tomate Fugini Sachê Zero Açúcar 340 g (unidade)
Por R$ 2,59.

Porém, devido a um erro, a gramatura saiu incorreta. Infelizmente o erro não foi detectado antes da impressão do Encarte.
           Assim gostaríamos de esclarecer que o correto é:

 Molho de Tomate Fugini Sachê Zero Açúcar 300 g (unidade)
Por R$ 2,59.

* Informamos que as fotos são meramente ilustrativas.

Agradecemos a Compreensão.
MundialMix Comércio de Alimentos Ltda

Bastou um jogo para Vítor
Pereira abrir mão da ideia de
usar os titulares do Corinthians
o máximo possível antes da
decisão da Copa do Brasil diante
do Flamengo, nos dias 12 e
19 de outubro. Para não per-
der peças por lesão e de olho
na questão física, o treinador
admitiu que será obrigado a
rodar o elenco para o time “não
chegar morto” na decisão.

Amanhã contra o Cuiabá, na
Neo Química Arena, algumas
peças já devem ganhar des-
canso. Com a volta de Balbuena
da seleção paraguaia, é possí-
vel que Gil ganhe uma folga,
assim como os outros jogadores
mais experientes do grupo: os
laterais Fagner e Fábio San-
tos e o meia Renato Augusto.

“Se eu mantiver a equipe
teoricamente titular até lá (de-
cisão), eles vão chegar mortos
no jogo, sem capacidade de
responder contra o Flamengo”,
enfatizou o treinador. “Vou ter
que fazer uma gestão que nos
permita não ser radical e sermos
competitivos. Precisamos ser
cuidadosos, caso contrário va-
mos chegar sem capacidade de
jogar em um ritmo alto”, disse.

Trabalhos sob chuva e um jogo
disputado com gramado pesado
obrigaram o elenco a um des-
gaste grande. Vítor Pereira teme
que as contusões também pos-
sam surgir em preparação para a
grande missão desta temporada.

Vítor Pereira
irá fazer
rodízio no
Corinthians

DE OLHO NA DECISÃO

		2022-09-29T22:21:21-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168